Cum cæstus fuisset igitur Castor à Lynceo, fabulantur immortalē Pollucem à patre Ioue petiisse, ut Castor immortalitatē assequeretur, quod cum obtinere non potuisset, impetrauit deniq; ut dimidiū suæ posset illi impartire: quare alternis diebus singuli viuere dicuntur, ut est apud Virgil. lib. 6.

*Si fratrem Pollux alterna morte cademist,
Itq; reditq; diu am tates.*

Hi crediti sunt ab equis albis vehi soliti, quare ita scripsit Pindarus in Pythijs in Hierone:

*Ἰχθον δ' Ἀμύκλας ἔλθουσι,
πρὸς εἰν ὀρνύμβουσι
Λυκοπόλων Τυδαρίδων πατρῶν
ἰσι γάρ τετα.*

Habitabant Amyclas diuites

E Pindo concitatis

*Candidos equos habentium, Tyndaridarum glorio-
si vicini.*

Post eandem autem Castoris Castoreum vocatum tripodium in honorem Castoris fuit institutum, de quo meminit Pindarus in secunda Ode Pyth. in eo autem armati iuvenes tripudiabant. Quidam tamen dixerunt ab ipsis Dioscuris post victos Gigantes id tripodium fuisse excogitatum, atque Palladem legem Enoplam cecinisse, inter quos fuit Epicharmus, quam legem postea Lacones cum tibijs in acie instructi aduersus hostes usurparunt: quod tamen nonnulli à Curetibus inuentum fuisse inquirunt. Dixerunt enim Cretenses non solum Castoreum, sed etiam Pyrrhichium melos excogitasse, quod quidam Pyrrhicho Cretensi tribuunt, inter quos fuit Sofibius. Alij Pyrrho Achillis filio, qui armatus usus est in victoria contra Eurypylum & Telephum, id attribuunt. Arist. primum Achillem ad pyram Patrocli Pyrrhicho usum fuisse inquit. Enimvero Castor & Pollux ob res præclare gestas in Deorum numerum, sicuti antiquorum plerique, relati fuerunt: cum mortales essent ut reliqui homines, ut ait Pausanias in Arcadicis. Fama est hos nauigantium Deos, & omnibus nauigantibus salutare tali de causa creditos esse: Cum ingens tempestas Argonautas à Sigæo digressos inuasisset, atque pro illorum incolumitate vota Orpheus concepisset, geminæ flammæ circa Castoris & Pollucis capita apparuerunt. Secuta est paulo post admirabilis maris tranquillitas, & clementia ventorum: quam obrem credita fuit inesse quædam in his iuuenibus diuinitas, & ignes illi cum postea nauigantibus apparerent, Castoris & Pollucis arbitrio apparere crediti fuerunt. Putabantur iisdem seruate nauigantes in extremo vitæ periculo constitutos, ut apparet ex idyllio Theocriti in Dioscuros, vbi signum esse summe serenitatis inquit apparet præsepe inter alios his versibus:

ἀλλ' ἴμπερ ὑμῖν τε καὶ ἐκ θυοῦ ἱλακτα γὰρ
πύρραισι γούπιαισι δὲ μῖνοι βασιλῆα.
κίψα δ' ἀπολήγουτ' ἀνεμοί, λιπαρὰ δὲ γαλάτα
ἀκρίλασγε, φιφίλασι δὲ δίδραμοι ἀλυσίεσσι κα;
ἐκ δὲ ἄρκτοι τ' ἐφάνθησιν, ἔσονται δ' ἀνὰ μέσσοι ἀμαυρῆ
φάττε, σσημῆσι σατὰ πρὸς πλόων ὑδία πάντα.